
 Členská základna klubu Mbh k     31.12.2009  

1.  Bartošek Václav    Šternov 159      Bohuňovice          tel. 585 389 601         PSČ  783 14
2.  Blažek Josef  Louka 150  Mariánké lázně 1                tel.                              PSČ  353 01
3.  Beneš Josef  Nadějov 4  Jamné u Jihlavy                    tel.                              PSČ  588 27
4.  Bičák Pavel Straky 238                                                tel. 603 216 721         PSČ  289 25
                                                     pavel.bicak@email.cz
5.  Brabec Jaroslav Olomoucká 185 Držovice                  tel. 739 948239          PSČ  796 07
6.  Foltýn Stanislav Nádražní 389 Nezamyslice               tel. 737 016 410         PSČ  798 26
                   stafol@seznam.cz  klubmbh@seznam.cz,           chovatelenemcice@seznam.cz  
7.  Grígeľ Pavol  Runářov 127  Konice                            tel. 723 357 238          PSČ  798 52
                                  pavol.grigel@centrum.cz      nitraner@centrum.cz
8.  Hájek Jan Kpt Nálepky 53 Prostějov                          tel. 604 362 455           PSČ  798 11
                                                  eufrasio@photoschow.cz
9.   Hegr Josef    Kavalcova 26  Bruntál                          tel.                                 PSČ  792 01
10. Klvač Josef   Havířská 40   Lužice                            tel. 775 343 978            PSČ  696 18
                                                   klvacjosef@seznam.cz
11. Macíček Miroslav Bezuchov 37  p. Soběchleby        tel .581 791 137           PSČ  753 54
12 .Mejzlík Jiří  Ostrov nad Oslavou 184                        tel .732 430 805           PSČ  594 45
                                                   jiri.mejzlik@centrum.cz
13.  Melr Miroslav Vinařice 43 Týnec nad Labem           tel. 732 773 335          PSČ  281 26
                                                   mirek.melcr@seznam.cz
14  Novák Miroslav  Přemyslovce 433                             tel.                               PSČ  798 51
15.  Odrážka Jiří Zátiší 6  Vrahovice                                tel. 775 360 766           PSČ  798 11
16.  Páleník Jakub MCH  Kružíková 470   Konice          tel. 775 948 053           PSČ  798 52
17.  Pištěk Jaroslav  Sokolská 83  Radostice                    tel. 724 956 147           PSČ  664 47
18.  Přikryl Vladimír  Gorkého 10  Držovice                   tel.                                PSČ  796 07
19.  Prokop René Horka u Staré Paky 42                         tel. 736 643 874           PSČ  512 34

          ren.pro@seznam.cz 
20.  Slovák Alois  Telnice 92                                            tel. 775 196 239         PSČ  664 59 
21.  Šťastný František  Mělnické Vtelno 85                     tel. 326 337 316          PSČ  277 38
22.  Šujan Ladislav Nová 116  Bohdalice                        tel. 776 612 609           PSČ  683 41
                                                    P-Mlejnkova@seznam.cz
23.  Štukavec Jiří Netolická 21  Praha Kunratice             tel. 244 910 398          PSČ  148 00
24. MVDr B. Křížová -Zapletalová Chválkovice 2          tel. 603 231 345          PSČ  378 81
                                                     bzapletalova@email.cz
25. Zaoral Zdeněk Husova 540/14  Drnholec                    tel.  733 119 034         PSČ 691 83
25. Zbraněk Miloslav Mlýnská 85  Mořice                        tel. 737 605 929        PSČ  798 28

 

 

 

 

 

 Klub králíka Moravský bílý hnědooký se sídlem 
v     Prostějově  

Informační 
zpravodaj 

Duben 2010

mailto:pavel.bicak@email.cz
mailto:bzapletalova@email.cz
mailto:P-Mlejnkova@seznam.cz
mailto:mirek.melcr@seznam.cz
mailto:jiri.mejzlik@centrum.cz
mailto:klvacjosef@seznam.cz
mailto:eufrasio@photoschow.cz
mailto:nitraner@centrum.cz
mailto:pavol.grigel@centrum.cz
mailto:chovatelenemcice@seznam.cz
mailto:klubmbh@seznam.cz,%20%20%20chovatelenemcice@seznam.cz
mailto:stafol@seznam.cz


  Zápis z výroční členské  schůze klubu Mbh 
 
  Schůze  klubu  se  konala  po  ukončení  speciální  výstavy  klubu  Mbh  v 
Prostějově dne 12.12.2009 v chovatelském areálu ČSCH OO Prostějov na 
Plumlovské ulici v nové výstavní  hale . Současně ve stejném areálu proběhla 
okresní Hanácká výstava holubů a speciálka  Polských rysů.   Z 25  členů 
přítomno 12 členů .2.členové byli omluveni.Ostatní členové neposlali žádnou 
zprávu o příčině neúčasti.
Hosté : posuzovatel  př. Mgr. Jirků Jan a př. Veselá Hana.
Schůzi zahájil ve 13 hodin př. Zbraněk a na úvod přednesl zprávu o činosti 
klubu za uplynulý rok 2009  v něm vyzdvihl  účast  našich členů klubu na 
místních výstavách a propagaci našeho plemene i v na zahraniční výstavě v 
Nitře .
Dále byl zvolen př. Brabec Jaromír jakodoplňující  člen výboru.
  Př.Melcr  zhodnotil  činost  klubu  mezi  členy  na  výstavách  v  Čechách  a 
propagaci na tamních výstavách a podal zprávu o výstavě v Kolíně.
   Př. Šujan přednesl zprávu o stavu pokladny k 12.12. 2009 viz příloha v 
informačním  zpravodaji  z  ledna  2010   a  současně  vybral  roční  členské 
poplatky od přítomných členů.
Příspěvek př. Zbraňkovi a př. Šujanovi za účast na mezinárodní výstavě byl 
schválen jednohlasně.
Byl zvolen a domluven s př. Slavíkem – předsedou OV termín speciálky na 
rok 2010 a to  na sobotu 11.12.2010 a to od 8 hodin. Jako posuzovatel byl 
opět domluven př. Jirků .
Př. Jirků přednesl zprávu  k registraci králíků v našich chovech a k vadám , 
které se objevují na výstavách.
Co se týká zpravodaje tak bude těm členům , kteří mají možnost přístupu na 
internet zasílat elektronicky ostatním poštou.
Př.  Pištěk  po  provedené  kontrole  pokladní  knihy  a  našeho  účtu  přednesl 
revizní zprávu, která vyzněla kladně.
V diskuzi kterou vedl poradce klubu př. Grígeľ členové projednávali genetiku 
plemene Mbh, zvýšení hmotnosti, barvu očí a tmavé pesíky, které se pořád 
objevují v chovech.
Schůze byla ukončena v 15 hodin.

Zapsal Foltýn Stanislav

Typizace speciálky Prostějov 2009

klec                         typizace    Jméno

č. 8             H C N T b P  Foltýn St.
č.11  H K c u N B s P Grígelˇ P.
č. 13.  H K U N T B1 B2 B3 sl P  Melcr M.
č. 15 H k c U N T b B1B2 B3 sl P Melcr M.
č.16 H K c U N T B1 B2 B3 sl P Melcr M.
č.19 K u N T B S P Novák M.
č.20 K n T b S P Novák M.
č.21 H K C u B S P Novák M.
č.22 H K n B S P Novák M.
č.23 H K u n T B s P Novák M.
č. 24 K c u T B P Páleník J.
č.25 h K c u N T b P Páleník J.
č.28 h K u n T B P Přikryl V.
č.29 K c u n T B s P Přikryl V.
č.30 H K C U N T S P Sujan L.
č.33 H K u n T B S P Šujan L.
č.34. H K C U N T b P Šujan L.
č.35 K c n B S P Šujan L.
č.36 h K C u n T B S P Šujan L.
č.37 h K C n T b B2 Šujan L.
č. 38 H K C U N T B S P Zbraněk M.
č. 40 H K C U N T B S P Zbraněk M.
č. 42 H K C U N T S P Zbraněk M.
č. 45  H K C N T B S P Zbraněk M.
č. 47 K C N T B S P Zbraněk M.

Z 43 vystavených králíků bylo typizováno  25 zvířat , což je oproti 
loňskému roku výrazný krok kupředu ve šlechtění.Každému vystavovateli 
bylo typizováno nejméně jedno zvíře. Největší odchylky se vyskytly v 
barvě a hřbetu a zádi. Snad se to do příští výstavy zlepší.



4.

Zpráva z výroční  schůze klubu
Činnost klubu lze rozdělit takto :
1 Výstavní činnost kdy klub uspořádal ve spolupráci některé speciální 
expozice  Mbh ve spolupráci s některýmimi základními organizacemi.
Byly to Držovice  3 kusů- zdařilá akce, Lužice , zde se to tak úplně 
nepovedlo .Přítel Klvač z Lužic přihlásil 10 kusů a pro problémy dodal 
pouze 4 ks a dále se zůčastnili př. Zbraněk M. A př. Šujan celkem 14 
ks..Kolín 36 kusů -česká speciálka od 3 chovatelů.Tato výstava zatím 
zůstane aby se zapojilo více chovatelů . V příštím roce se znovu ucházejí 
Držovice  a jsem pro to aby byla , protože také mají zásluhu na vzniku 
klubu , ale další nebudeme schvalovat pokud nebude zajištěno minimálně 
20 ks Mbh.Pokud expozice budou bylo by vhodné , aby bylo umožněno 
vzdáleným chovatelů zůčastnit se pouze soboty- kdy proběhnou i členské 
schůze.
Co se týká dalších výstav o kterých vím byly především výstavy na okrese 
Prostějov , kde bylo vždy větší počet Mbh všetně okresní  a krajské 
výstavy v hale OO ČSCH v   Prostějově.Slušně byla Mbh obsazena 
NVMK v Nitře – 2 členové  s 10 kusy , byl udělen titul E.Š.
Výbor se sešel  2 x . Byla odsouhlasena změna poradce chovu , místo př. 
Odrážky je př. Pavol Grigeľ z Runářova.Jinak jsme projednávali otázky 
činnosti klubu  a šlechtění Mbh a jeho problémy.
Příspěvky na rok 2010 navrhujeme zase 150 Kč.
Členská základna představovala v roce 2009 23 členů , ale letos stagnují 
členové př. Bartošek a př. Hájek se sice výboru zúčastnil , ale 
nereaguje.Dále máme členku MVDr. př. Zapletalovou – Křížovou , kterou 
jsme tady ještě neviděli. -vyjádření jednatele s. př. Křížvou jem se 
domluvil přes Facebook, že bude dále pokračovat v chovu Mbh. Touto 
cestou jí byly poskytnuty rady jak má dále postupovat při chovu našeho 
králíka a dodán covný samec- takže má v současné době 1 + 2  což 
znamená , že v případě zdařilého chovu může se zůčastnit výstav tohoto 
plemene do konce roku
.

Př. Novák na kolekci pohár šampion
Př. Páleník Pohár ml. Chovatel
Př. Šujan 3 čestné ceny 
Př. Zbraněk  pohár šampion  a 2 čestné ceny. 

1.



Tento informační zpravodaj je zaměřen k doplnění informací , které z různých 
důvodů nebyly v minulém čísle a také informace,ze zasedání výboru,který se 
sešel 28.2.2010 ve Vyškově.
Bych Byly zde potvrzeny sp.. klubové expozice a to 8 a 9.5 Držovice u 
Prostějova.
Dále doporučujeme účast na expozici národních plemen pořádanou ZO 
Výkleky u Přerova v Lázničkách a to 19 a 20 . 6 Bylo by vhodné Mbh zde 
také vystavit.Na další nebyl požadavek.
Následuje CVMK v Uherčicích okr. Břeclav 4 a 5 .9.2010  Další je česká 
speciálka 5 a 6 11 2010.
Celostátní výstava drobného zvířectva Lysá nad Labem 12 až 14.11 
2010.Klubovní speciálka Prostějov 11.12.2010 
Dále výbor vyslechl zprávu pokladníka . Mrzí nás , že poměrně dost členů 
nemá uhrazené členské příspěvky. Nadpoloviční většina členů pltí včas a to na 
speciálce, někteří značně otálejí a je to dost nefér , vůči těm , kteří platí 
všas.Věřím, že tito příspěvky uhradí, jinak výbor se bude muset s tím zabývat 
a neradi bychom museli těmto pozastavit členství a odmítnout registraci..A 
kdo by chtěl členství ukončit bylo by vhodné nás informovat..
Bylo zdůrazněno , aby členové co nejvíce vystavovali na speciálkách na 
výstavách na celostátní úrovni aby Mbh  co by národní plemeno bylo co 
nejvíce zastoupeno.Rovněž aby členové registrovali výhradně 
klubově.Rovněž ve svých organizacích vystavovat co nejvíce Mbh.
Zúčastnil jsem se Ústřední konference chovatelů králíků , která hodnotila 
činnost Ústřední odborné komise a zároveň úroveň a zastoupení na 
celostátních výstavách , které co se týká CVMK v Lysé bylo hodnoceno 
kladně.Rovněž poděkování všem chovatelům králíků , kde česko vystavilo 
1500 zvířat.Kritika, že národní plemena by mohla být více zastoupena a více 
zviditelněna.
V centrální knize národních Mbh registrace 317 kusů a celkově na dotace na 
národní plemena bylo vyplaceno 350 550 Kč.
Uznání plemene do evropského vzorníku může být pokud se chová ve 3 
zemích EU.Příští Evropská výstava bude 2012 v Lipsku.
Bylo věnováno dost času propagace národních výstav , termíny jsem již 
uvedl.Hodně byla diskutována otázka zda na velkých  výstavách vydávat 
rodokmeny.Různé názory – bylo odsouhlaseno aby rodokmeny na výstavách 
byly.O mladé chovatele se vzorně stará př. Caithamlová.
Př. Šíp kritizoval, že málo klubů i Mbh nezasílá hlášení o své činnosti.Nutná 
náprava. Vrhá to špatné světlo na činnost klubu.

2.

Chtěl bych neformálně vyzvat členy klubu k účasti na jmenovaných akcích 
, 
hlavně speciálkách aby každý člen dodal co nejvíce zvířat na tuto 
vrcholovou akci.
V minulém IZ nebyla zmínka o zprávě revizora př. Pištěka.Ten provedl 
revizi dne 12 12 2009 – pochválil pokladníka za vzorné vedení účetnictví , 
rovněž k činnosti klubu neměl připomínky.
Nebylo rovněž uvedeno usnesení protože nebyly známy některé termíny.

Usnesení z výroční  schůze 
Výroční schůze vzala na vědomí přednesené zprávy.

Doporučuje účast na akcích
1.Expozice Držovice 8 a 9.5 2010
2.Expozice NP v Lazničkách

Ukládá členům :
1. Vystavit na speciálkách  co nejvíce Mbh
2. Registrovat klubově.
3. Příspěvky uhradit do konce března
4. Dle možnosti vystavit na národních výstavách .

Členové kteří budou v Uherčicích  v sobotu 4.9.2010 žádáme aby přišli ke 
klecím Mbh ke králíkářskému setkání.
Totéž v Lysé 12.11.2010 také v 11 hodin.
10.4.2010 se uskutečnilo mezinárodní školení posuzovatelů evropských 
zemí členů EU . Na programu měli posuzování národních plemen 
jednotlivých států . Mbh byl požádán př. Zbraňkem , který zapůjčil 4 ks 
Mbh.Podle vyjádření posuzovatele př. Červinky byli tito hodnoceni velmi 
dobře -96 bodů, který toto zařizoval a o králíky požádal.

Zbraněk Miloslav
předseda klubu Mbh

3.



č.k Pohl. Levé ucho Pravé ucho Kol. body chovatel
1. 1,0 4-9 33-17 Blažek J.
2. 1,0 4-9 33-19 Blažek J.
3. 1,0 4-9 33-20 Blažek J.
4. 0,1 4-9 33-21 Blažek J.
5. 1,0 5-9 S-202 93 Brabec J.
6. 0,1 5-9 S-204 výluka Brabec J.
7. 1,0 4-9 S-147 92,5 Foltýn S.
8. 1,0 4-9 S-148 94 Foltýn S.
9. 1,0 4-9 S-149 92,5 Foltýn S.
10. 0,1 4-9 S-145 93,5 Foltýn S.
11 1,0 12-7 70-20 94 GrígelˇP.
12. 0,1 1-9 S-162 91 GrígelˇP.
13. 1,0 1-9 S-42 K 95 Melcr.M
14. 0,1 1-9 S-44 K výluka Melcr.M
15. 0,1 1-9 S-46 K 94,5 Melcr.M
16. 1,0 1-9 S-43 K 94 Melcr.M
17. 1,0 Nedodáno Muzikant J.
18. 0,1 Nedodáno Muzikant J.
19. 1,0 12-8 S-344 96 K Novák M.
20. 0,1 12-8 S-346 95 K Novák M.
21. 0,1 12-8 S-347 94 K Novák M.
22. 0,1 4-9 S-205 96 Novák M.
23. 0,1 4-9 S-206 95 Novák M.
24. 1,0 4-8 70-19 94,5 Páleník J.
25. 1,0 3-9 S-73 94 K Páleník J.

č.k Pohl. Levé ucho Pravé ucho Kol. body chovatel
26. 0,1 3-9 S-76 K 93 Páleník J.
27. 0,1 1-9 S-3 K výluka Páleník J.
28. 1,0 4-9 S-200 94 Přikryl V
29. 0,1 4-9 S-201 94,5 Přikryl V.
30. 1,0 12-8 S-348 Chk 95,5 Šujan L.
31. 0,1 2-9 S-56 Chk výluka Šujan L.
32. 0,1 4-9 S-272 Chk neklas Šujan L.
33. 0,1 5-9 S-280 Chk 95,5 Šujan L.
34. 1,0 1-8 S-19 95,5 Šujan L.
35. 1,0 4-9 S-271 94 Šujan L.
36. 0,1 2-9 S-54 95 Šujan L.
37. 1,0 5-9 S-278 94 Šujan L.
38. 1,0 1-9 S-13 96 Zbraněk M.
39. 0,1 1-9 S-15 výluka Zbraněk M.
40. 0,1 1-9 S-18 95,5 Zbraněk M.
41. 0,1 1-9 S-23 91,5 Zbraněk M.
42. 0,1 3-9 S-93 94 Zbraněk M.
43. 0,1 3-9 S-99 výluka Zbraněk M.
44. 1,0 4-9 S-111 93 Zbraněk M.
45. 1,0  4-9 S-108 95,5 Zbraněk M.
46. 1,0 3-9 S-104 93,5 Zbraněk M.
47. 1,0 3-9 S-100 94,5 Zbraněk M.
48. 1,0 3-9 S-107 výluka Zbraněk M.
49. 0,1 3-9 S-102 výluka Zbraněk M.
50. 1,0 11-7 S-396 neklas Zbraněk M.


